ندائے خلافت

www.tanzeem.org

یکم تا 7 جمادی الثانی 1430ھ / 26 مئی تا یکم جون 2009ء

پاکستان کے بقا و استحکام کے لوازم

- ملک و ملت کے استحکام ہی نہیں بقا تک کے لیے حسب ذیل چیزیں ناگزیر اور لازمی ہیں:
- ایک ایسا طاقتور انسانی جذبہ جو جملہ حیوانی چہتوں پر غالب آجائے اور قوم کے افراد میں کسی مقصد کے لیے تن من و دھن لگا دینے حتیٰ کہ جان تک قربان کر دینے کا مضبوط ارادہ اور قوی داعیہ پیدا کر دے۔

وارث اس کی جائیداد پر قبضہ کر لیتے ہیں۔ پھر خون کے رشتہ داروں میں ماں باپ بیوی بچوں وغیرہ میں سے کوئی مردہ کے قریب نہیں جاتا۔ اے ادھر جانے والے اسوائے تیرے عمل کے (وہ برا ہے یا بھلا) اور کوئی چیز تیرے ساتھ نہیں جائے گی۔ بس تیرا عمل ہی تیرا رفیق اور وفا شعار دوست ہوگا۔

ندائے خلافت

جلد 18
قیمت تا 7 جمادی الثانی 1430ھ
شمارہ 21
26 مئی تا یکم جون 2009ء

بانی: اقتدار احمد مرحوم
مدیر مسئول: حافظ عاکف سعید
نائب مدیر: محبوب الحق عاجز

مجلس ادارت

سید قاسم محمود - ایوب بیک مرزا
محمد یونس چنگوہ
عمران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

نماز مغرب سے آدھا گھنٹہ پہلے یہ احتجاجی مظاہرہ اختتام پذیر ہوا۔ قاری محمد صدیق نے آخر میں دعا کروائی۔ اس ریلی میں شامل رفقاء و احباب کی تعداد 60 کے درمیان تھی۔ ایک ٹیلی ویژن ATV نے اس ریلی کی ویڈیو ریکارڈنگ بھی کی۔ اللہ تعالیٰ ہم سب کا حامی و ناصر ہو۔ آمین!

آپریشن جاری ہے

ڈاکٹر شاہ مسعود

16 دسمبر 1971ء جمہرات، شوال 1391ھ کی 27 اور مکھرم 2028 کی 30 تاریخ اشام پانچ بجے ریڈیو پاکستان سے خبریں یوں گونج رہی ہیں ”بھارتی فوج آج سہ پہر مشرقی پاکستان کے صدر مقام ڈھاکہ میں داخل ہو گئی۔ جس کے بعد بھارتی اور پاکستانی کمانڈروں کے درمیان آج طے پائے معاہدے کے نتیجے میں مشرقی پاکستان کے تمام محاذوں اور سیکٹروں پر لڑائی بند ہو گئی ہے۔